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30 DITë
Dërgo Ankesë për Radio dhe Televizione

Dërgo Ankesë për tiktok

Pirateria, ekipet e 
AMA-s çdo ditë në 
terren, fiken serverat 
hajdutë

Memorandum Bashkëpunimi mes 
Shqipërisë e Portugalisë, Krasniqi: 
Fokusi, në tre shtylla të rëndësishme

Fq. 1

Kryetarja e AMA-s në 
Zagreb: Rregullatorët po 
përballen me sfida të 
reja, ndaj duhet 
bashkëpunim

AMA bën 
transparencë mbi 
pronarët e medias 
audio dhe audiovizive

Asambleja e 22-të Plenare e 
ERGA-s, diskutohet roli i 
rregullatorëve në 
mbikëqyrjen e medias

Sfidat e reja të tregut mediatik, ishin 
kryefjalë e vizitës së kryetares së AMA-
s, Znj.Armela Krasniqi në Zagreb..

Autoriteti i Mediave Audiovizive ka 

përmbushur një prej detyrimeve të 

procesit të integrimit, atë të 

transparencës  së pronësisë...

Ekipet e AMA-s janë çdo ditë në 
terren në luftë kundër piraterisë ku 
efektet pozitive janë të dukshme. 
Kryetarja e AMA-s shprehet se ky 
është një...

Asambleja e Grupit të Rregullatorëve 

Evropianë për Shërbimet Audiovizive 

të Medias (ERGA) u mblodh në Romë,...

Fq. 3

Fq. 3

Fq. 2

në AMA
Anglishtshqip

Fq. 2

Fq. 2
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Memorandum Bashkëpunimi mes 
Shqipërisë e Portugalisë,  Krasniqi: 
Fokusi, në tre shtylla të rëndësishme

Pirateria, ekipet e AMA-s çdo ditë në 
terren, fiken serverat hajdutë

Asambleja e 22-të Plenare 
e ERGA, diskutohet roli i 
rregullatorëve në 
mbikëqyrjen e medias

Fq. 2

Kryetarja e AMA-s, Znj. Armela 
Krasniqi, pritet në zyrat e Këshillit të 
Evropës, nga Znj. Alina Tatarenko, 
shefe e Divizionit të Bashkëpu-nimit 
për Lirinë e Shprehjes. Në këtë takim 
u diskutuan prioritetet e Autoritetit 
të Mediave Audiovizive duke vijuar 
mbështetjen në ekspertizë e drejtime 
të tjera nga KiE.



Lexo më shumë

Nënshkruhet Memorandumi i Bashkëpunimit mes 
rregullato-rëve të Shqipërisë dhe Portugalisë në fushën 
audiovizive. Kryetarja e AMA-s Znj. Armela Krasniqi tha se: 
“Mes dy rregullatorëve do të nis një urë e re 
bashkëpunimi fokusuar veçanërisht në tre shtylla të 
rëndësishme: Edukimin mediatik, Metodologjinë e 
monitorimit të përmbajtjes audiovizive dhe Programe të 
shkëmbimit të ekspertëve”.   Lexo më shumë


Ekipet e AMA-s janë çdo ditë në terren në luftë kundër piraterisë 
ku efektet pozitive janë të dukshme. Kryetarja e AMA-s shprehet 
se ky është një aksion që vazhdon dhe nuk do të ndalet. 
Ndërkaq gjatë muajit nëntor kryetarja e AMA-s, takoi 
përfaqësuesit e subjekteve kabllorë në qarkun e Korçës, ku në 
thelb të takimit ishte bashkëveprimi për të luftuar së bashku 
piraterinë. Lexo më shumë

AMA bën transparencë 
mbi pronarët e medias 
audio dhe audiovizive

Autoriteti i Mediave Audiovizive ka 
përmbushur një prej detyrimeve të 
procesit të integrimit, atë të 
transparencës  së pronësisë së 
subjekteve audiovizive. 
Transparenca e strukturës së 
pronësisë së shoqërive, individëve të 
pajisur me licencë që ushtrojnë 
aktivitetet audio dhe audioviziv në 
Republikën e Shqipërisë është 
paraqitur grafikisht në faqen zyrtare 
të AMA-s.



Lexo më shumë

Asambleja e Grupit të Rregullatorëve 
Evropianë për Shërbimet Audiovizive 
të Medias (ERGA) u mblodh në Romë, 
për të diskutuar rolin e Enteve 
Rregullatore në rregullimin e 
shpërndarjes së përmbajtjeve në të 
gjitha llojet e platformave. Në këtë 
takim u diskutua dhe roli i 
rregullatorëve të medias në 
mbikëqyrjen e medias tradicionale.



Lexo më shumë

Kryetarja e AMA-s në KiE, 
takon shefen e Divizionit 
të Bashkëpunimit për 
Lirinë e Shprehjes
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Kryetarja e AMA-s në 
Zagreb: Rregullatorët po 
përballen me sfida të reja, 
ndaj duhet bashkëpunim

Delegacioni finlandez 
në AMA, diskutohet 
rritja e kapaciteteve 
institucionale

Fq.3

Sfidat e reja të tregut mediatik, ishin 
kryefjalë e vizitës së kryetares së AMA-
s, Znj.Armela Krasniqi në Zagreb të 
Kroacisë. E ftuar nga homologu i saj 
Z.Josip Popovac, ata zhvilluan një takim 
në zyrat e Agjencisë Kroate të Mediave 
Elektronike, AEM. Gjatë këtij takimi 
kryetarja e AMA-s u njoh me 
organizimin dhe shtyllat kryesore të 
punës për rregullimin e tregut 
audioviziv në Kroaci.



Lexo më shumë

Delegacioni i Qendrës për Sundimin e 
Ligjit, institucion i krijuar nga Ministria e 
Punëve të Jashtme të Finlandës dhe 
Universitetit të Helsinkit, u takuan me 
kryetaren e AMA-s Znj. Armela Krasniqi 
për të njohur më afër punën e Autoritetit 
të Mediave Audiovizive.

  
Lexo më shumë
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